UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  858   /GD&ĐT
V/v hướng dẫn thực hiện khảo sát,

đánh giá chất lượng học sinh lớp 6

 năm học 2023-2024.

Lạc Thủy, ngày 08    tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS trực thuộc;

- Trường PT DTNT THCS&THPT huyện Lạc Thủy.

Thực hiện Văn bản số 2402/SGD&ĐT-TrH ngày 21/8/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc khảo sát chất lượng học sinh lớp 6 năm học 2023-2024.

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-GD&ĐT ngày 08/9/2023 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc thành lập Hội đồng khảo sát, đánh giá chất lượng học

sinh lớp 6 năm học 2023-2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện khảo sát, đánh giá chất

lượng học sinh lớp 6 năm học 2023-2024 với các nội dung, cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm khảo sát

Thực hiện theo Văn bản số 812/GD&ĐT ngày 31/8/2023 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện khảo sát, đánh giá chất lượng học

sinh đầu năm học 2023-2024.

2. Tổ chức khảo sát

a) Công tác coi khảo sát

- Phân công coi khảo sát theo Phụ lục (đính kèm Văn bản này).

- Tổ phó các tổ coi khảo sát về Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận đề và ấn

phẩm khảo sát trong buổi sáng ngày 11/9/2023.

b) Công tác chấm bài khảo sát

- Danh sách giáo viên chấm khảo sát theo Phụ lục (đính kèm Văn bản này).

- Thời gian chấm khảo sát: Bắt đầu từ 07h30 ngày 14/9/2023 đến hết ngày

16/9/2023.

- Địa điểm: Nhà đa chức năng, trường Tiểu học thị trấn Chi Nê.

3. Chấm thẩm định

- Danh sách chấm thẩm định theo Quyết định số 83/QĐ-GD&ĐT ngày

08/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (đính kèm Văn bản này).

- Thời gian chấm thẩm định: Bắt đầu từ 07h30 ngày 14/9/2023 đến hết

ngày 16/9/2023.

- Địa điểm chấm thẩm định: Tại Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa

Bình.

2

4. Một số yêu cầu

- Các đơn vị trường chuẩn bị cơ sở vật chất, phòng khảo sát (số lượng theo

Phụ lục đính kèm Văn bản này).

- Các trường niêm yết danh sách học sinh dự khảo sát trước ngày khảo sát

01 ngày (danh sách phòng khảo sát đính kèm Văn bản này).

- Sau khi kết thúc khảo sát, Tổ trưởng tổ coi khảo sát có trách nhiệm nộp

toàn bộ bài khảo sát, phiếu thu bài, biên bản coi khảo sát (mẫu đính kèm Văn

bản này) về Chuyên môn trung học cơ sở, Phòng Giáo duc và Đào tạo trước

13h00 ngày 12/9/2023.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, các nhà

trường liên hệ với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lạc Thủy qua số điện

thoại 0868 318 238 để được hướng dẫn giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Tiểu học, Trung học cơ sở,

Tiểu học và Trung học cơ sở trực thuộc, đề nghị trường PT DTNT

THCS&THPT huyện Lạc Thủy triển khai, thực hiện nghiêm túc các nội dung

trên, đảm bảo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP Phụ trách;

- CM THCS;

- Lưu VT, TrH(V.06b).